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57. møde .  

Tirsdag den 12. februar kl. 14. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af arv og gave (adoptionsforhold). 

Valgt blev: Boye Hansen, Nina Andersen, 
Andreas Hansen, Jens Hansen, Ove Hansen, 
Kai Jensen, M. Larsen, Edel Saunte, Gideon, 
Henry Christensen, Heilesen, Lorentzen, Helga 
Pedersen, Erna Sørensen, Bruun de Neer- 
gaard, Hanne Budtz og Else Zeuthen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
foretagelse af visse ekspropriationer m. v. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1988, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
171). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slaget og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Aage Knudsen): Ud- 
valget har holdt 3 møder og har haft sam- 
råd med ministeren for offentlige arbejder. 
Udvalget har i det hele kunnet tiltræde 
lovforslaget med de bestemmelser, som 
indeholdes deri. 

Herudover har ministeren for offentlige 
arbejder oplyst, at det, efter at der i de 
senere år i Vadehavet foran Juvrediget 
har dannet sig en rende på ca. 4 m bredde, 
som skærer sig længere og længere ind mod 
land og ind mod Juvrediget, har vist sig, 
at det vil være nødvendigt at foretage 

foranstaltninger for at beskytte de lavere 
liggende egne af den nordlige del af Rømø 
imod oversvømmelse i tilfælde af stormflod. 
Vandbygningsvæsenet har udarbejdet pro- 
jekt til et tilbagetrukket dige ca. 300 m 
bag det nuværende Juvredige, og da 
denne sag nu er så langt fremme, at der 
foreligger ansøgning om bevilling af de 
nødvendige midler til gennemførelse af 
dette tilbagetrukne dige, har ministeren 
stillet og udvalget tiltrådt et ændringsfor- 
slag, hvorefter ministeren på vandbygnings- 
væsenets vegne får .tilladelse til at erhverve, 
eventuelt ekspropriere, de arealer, der ud- 
kræves til opførelse af et sådant nyt dige 
på Rømø. 

Endvidere har ministeren over for ud- 
valget rejst spørgsmålet om opnåelse af 
bemyndigelse til at gennemføre de servitut- 
pålæg, eventuelt arealerhvervelser m. v., 
som vil udkræves for at sikre, at der ikke 
på arealer, der berøres af et eventuelt 
kommende tunnelbaneanlæg i København, 
sker sådanne ændringer, at projektet vil 
blive i væsentlig grad fordyret. Da udvalget 
imidlertid mener, at dette spørgsmål endnu 
er på et forberedende stadium og i øjeblik- 
ket ret uafklaret, har udvalget ikke ønsket 
på nuværende tidspunkt at give ministeren 
den ønskede bemyndigelse. 

Udvalget indstiller det af ministeren 
stillede og af udvalget tiltrådte ændrings- 
forslag til vedtagelse og anbefaler lovfor- 
slaget, således ændret, til vedtagelse. 

Alfred Jensen: Det stillede ændringsfor- 
slag kan den kommunistiske gruppe gå 
ind for; vi betragter det som nødvendigt. 
Vi synes, at de oplysninger, der er givet 
i betænkningen, illustrerer, hvorledes for- 
holdene ligger her. 

Derimod må jeg beklage, at man ikke 
i spørgsmålet om tunnelbanen i København 
er kommet længere frem, end man er. Jeg 
forstår det sådan, at de forberedende ar- 
bejder ikke er fremskredne nok til, at ud- 
valget har villet gå ind for at indføje en 
bestemmelse om ekspropriation af areal til 
en sådan bane. Det er i allerhøjeste grad 
beklageligt, at det forholder sig sådan. 
Der er ingen tvivl om, at tunnelbanen er 
en nødvendighed, og at den vil tjene til 
at aflaste trafikken på de københavnske 
gader og gøre det lettere for befolkningen 


